光明國小113年度暑期夏令營
桌遊數學好好玩桌遊夏令營
招生資訊
一、主旨：
數學好好玩！在課程中，我們將透過桌遊，帶你體驗如何「蒐集、整理、應用」資訊，讓數學變得更有趣、更實用，運用數學工具，如劃記、圖表等，幫助自己分析遊戲情境，提升策略判斷力。課程內容涵蓋數與量、數線、換算、四則運算、機率等，透過遊戲與挑戰，讓你在歡樂中培養數學思維，發現數學的魅力與樂趣！
（一）提倡正當休閒活動，充實兒童暑期校園生活。

（二）以益智桌上遊戲引導孩童於品格教育與潛能開發

Ａ品格教育

①團體合作，和團體中的夥伴找到溝通方式且互相協助

②等待禮讓，能遵守遊戲規則，並且耐心等待、學會輪流、禮讓尊重他人

③挫折轉化，知道自己玩遊戲當下的情緒，並面對且適當處理。

④練習同理，換為思考，替他人著想

Ｂ潛能開發

①邏輯推理，遊戲當中可以整理新資訊並統整舊資訊，記憶力與線索之間的判斷與推理練習。

②數學計算，計算遊戲分數的總合，將代數、四則運算等抽象概念應用於生活當中

③空間整合，對於平面轉換為立體，利用視覺估計空間大小並充分利用。

④平衡反應，透過遊戲當中的競爭性，去訓練大小肌肉的發展，以即透過平衡遊戲練習精細動作。

（三）讓孩子在遊戲的情境當中輕鬆學習，增進自信心。
二、主辦單位：學務處體育組。
 三、開班時間：
A梯次

114年07月01日起 07 月04 日止

星期(二)~星期( 五 ) 13:00 ~16:00 ，共 一 週， 12 小時。
四、活動地點：　一般教室
五、參加對象： 升二至六 年級學生。

 六、名額及收費：

（一）依報名順序錄取至 20名，額滿為止。

（二）報名日期：採網路線上報名，請注意學校網站之公告。
（三）收費：活動費為 NT 1820 元 (內含材料費)。
七、活動內容及方式：活動內容詳如附表（一）
八、活動須知及注意事項：
（一）請自行攜帶文具，夏日炎熱，請攜帶水壺。

（二）若孩童因故無法完整參與課程，麻煩事先告知授課老師請假事宜。
（三）課程可能因學童學習狀況作些許調整，請家長不用擔心。
（四）每天活動皆會發放學習回饋單，家長可知道孩子學習狀況並一起參與。
九、需自備器材：書寫工具 / 水壺 / 衛生用品 (衛生紙、酒精)
十、師資介紹：
	林佳汶

	學經歷
	中原大學 企管系 學士

遊夥有限公司 約聘講師
內壢國小 益智桌遊社 講師

埔心國小 益智桌遊社 講師
華勛國小 益智桌遊社 講師
中路幼兒園 桌遊才藝課 講師
私立長頸鹿英斯特英文補習班 桌遊才藝課 講師
明日閱讀協會實驗小學 孩童增能桌遊課程 助理講師
食藥署中原國小桌遊反毒活動 助理講師
夢想家菁英美語 桌遊才藝課程 講師
私立福克斯美語補習班 桌遊才藝課程 講師

金牌耀騰補習班 桌遊才藝課程 講師

2016桌遊嘉年華 活動工作人員

十一、課程簡介
	日期
	課程內容
	使用桌遊

	7/1
星期二
	數字探險隊
（數與量）
	動物農場
狂飆單車牌

	7/2
星期三
	算術魔法師
（四則運算）
	得分沙拉
多米諾王國

	7/3
星期四
	動動腦大挑戰
（邏輯思考）
	左鄰右舍
邏輯動物園

	7/4
星期五
	空間魔法師
(幾何空間)
	機智方塊
立體拼拼樂
輕鬆放